

FORMATO
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS
(SERVICIOS)

1. DATOS GENERALES							
1.1	FECHA DE EMISIÓN DEL FORMATO	18/03/2025					
1.2	ÁREA USUARIA	GERENCIA DE ESTUDIOS DE INVERSIONES					
1.3	DENOMINACIÓN DE LA CONTRATACIÓN	CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA PARA LA ELABORACION DE EXPEDIENTE TECNICO DE USO DE DERECHO DE VIA PARA LOS PROYECTOS CON CUI N° 2517737 y N° 2518467					
1.4	ACTIVIDAD DEL POI VINCULADA A LA CONTRATACIÓN	-					
1.5	N° DE REFERENCIA DEL PAC	-					
1.6	PROYECTO DE INVERSIÓN PÚBLICA	Código	2517737 - 2518467				
		Documento que declaró la viabilidad	-				
2. INFORMACIÓN SOBRE EL REQUERIMIENTO							
2.1	DATOS DEL REQUERIMIENTO	Documento de requerimiento	Informe N° 0071-2025/GRSM/PEAM/GEI	Fecha de recepción	14/02/2025		
		Documento de requerimiento	Informe N° 0072-2025/GRSM/PEAM/GEI	Fecha de recepción	14/02/2025		
2.2	MODIFICACIONES EFECTUADAS AL REQUERIMIENTO POR PARTE DEL ÁREA USUARIA	Fecha de la segunda versión	No aplica	De oficio	No aplica	Con motivo de observaciones	No aplica
		Fecha de la tercera versión	No aplica	De oficio	No aplica	Con motivo de observaciones	No aplica
		Fecha de la cuarta versión	No aplica	De oficio	No aplica	Con motivo de observaciones	No aplica
		Fecha de la quinta versión	No aplica	De oficio	No aplica	Con motivo de observaciones	No aplica
2.3	SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN INCLUIRÁ PAQUETE(S)	SI	NO		X		
		De ser afirmativa la respuesta, detallar el sustento técnico del área usuaria o el órgano encargado de las contrataciones, según el caso.		/			
2.4	SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN SE EFECTUARÁ POR ITEMS	SI	X	NO			
2.5	SEÑALAR SI SE HA LLEVADO A CABO UN PROCESO DE ESTANDARIZACIÓN	SI	NO		X		
		Documento de aprobación de la estandarización	No aplica		Fecha de aprobación	No aplica	
2.6	SEÑALAR SI EL SERVICIO OBJETO DE LA CONTRATACIÓN HA SIDO HOMOLOGADO	SI	NO		X		
		N° de Resolución que aprobó la Ficha de Homologación	No aplica		Fecha de inicio de vigencia	No aplica	
2.7	REQUERIMIENTO	Lo indicado se visulaiza en el Capítulo III de la Sección Específica de las Bases.					
2.8	OBSERVACIONES AL REQUERIMIENTO						
	N° Item	Cantidad total de observaciones	Cantidad de observaciones formuladas por el OEC	Comunicación con la cual se remitió al área usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación con la cual se remitió al área usuaria las observaciones al requerimiento
	NINGUNA						



FORMATO
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS
(SERVICIOS)

2.9 RESPUESTA DEL ÁREA USUARIA

Nº Item	Cantidad total de respuestas a las observaciones	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por el OEC	Comunicación de respuesta del área usuaria	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación de respuesta del área usuaria	Fecha de remisión de la comunicación
NINGUNA							

2.10 AJUSTES QUE SE REALIZARON AL REQUERIMIENTO

Nº Item	Ajustes realizados al requerimiento
NINGUNA	

3. INFORMACIÓN SOBRE LA DETERMINACIÓN DEL VALOR REFERENCIAL

3.1 SOBRE EL VALOR REFERENCIAL EN CASO DE CONSULTORÍA DE OBRAS

3.1.1 ESTRUCTURA DE COMPONENTES O RUBROS

DEL PROVEEDOR: HENRY ALAN ZAFRA CHAVEZ

Nº Item Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros

ZAFRA CHAVEZ HENRY ALAN

RUC N° 10429065360 Correo: ing.zafra85@gmail.com
"Año de la recuperación y consolidación de la economía peruana"

Estructura de costos para la elaboración del expediente de uso de derecho de vía del proyecto denominado: "Mejoramiento del camino vecinal ruta SM-569, tramo EMP. PE5N (CFBT) – EMP. SM 113 – El Tambo del distrito de Rioja, departamento de San Martín", CUI N°2517737.

Item	Descripción	Und.	Cant.	Inc.	PU (\$/)	Tiempo (Mes)	Parcial (\$/)
A	COSTO DIRECTO						
A.1	PERSONAL PROFESIONAL						
1	Jefe de Proyecto	Mes	1	100%	6,500.00	2.50	16,250.00
2	Especialista en diseño vial	Mes	1	100%	6,000.00	2.50	15,000.00
3	Especialista en Metrados, Costos y Presupuestos	Mes	1	100%	6,000.00	2.50	15,000.00
A.2	PERSONAL TÉCNICO Y AUXILIAR						
1	Técnico en Metrados	Mes	2	100%	1,500.00	2.50	7,500.00
2	Técnico en Dibujo	Mes	2	100%	1,500.00	2.50	7,500.00
3	Secretaria	Mes	1	100%	1,500.00	2.50	3,750.00
A.3	ESTUDIOS BASICOS						
1	Estudios de Topografía	Glb	1	100%	1,500.00		1,500.00
2	Estudios de Mecánica de Suelos	Glb	1	100%	1,500.00		1,500.00
3	Estudios de Canteras	Glb	1	100%	1,500.00		1,500.00
4	Diseño de Mezcla de concreto	Glb	1	100%	1,500.00		1,500.00
5	Diseño de Mezcla de asfalto	Glb	1	100%	1,500.00		1,500.00
6	Estudio de fuentes de agua	Glb	1	100%	1,000.00		1,000.00
7	Estudios de Impacto Ambiental			100%	3,000.00		3,000.00
A.4	ESTUDIOS COMPLEMENTARIOS						
1	Estudios de tráfico	Glb	1	100%	1,000.00		1,000.00
2	Certificado de inexistencia de restos arqueológicos en superficie (CIRAS) emitido por el Ministerio de Cultura.	Glb	1	100%	3,808.00		3,808.00
B	GASTOS GENERALES						
B.1	GASTOS OPERATIVOS						
1	Internet, Comunicaciones, Electricidad	Mes	1	100%	250.00	2.50	625.00
B.2	GASTOS ADMINISTRATIVOS						
1	Alquiler de Oficina	Mes	1	100%	300.00	2.50	750.00
B.3	MATERIALES Y UTILIDADES DE OFICINA						

FORMATO
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS
(SERVICIOS)

1	Materiales y Útiles de Oficina	Mes	1	100%	250.00	2.50	625.00
2	Materiales Fotográficos	Mes	1	100%	350.00	2.50	875.00
COSTO DIRECTO (CD)							81,308.00
GASTOS GENERALES (GG)							2,875.00
UTILIDAD (5% CD)							4,065.40
SUB TOTAL (ST)							88,248.40
IGV (18%)							0.00
COSTO TOTAL							88,248.40

DEL PROVEEDOR: HENRY ALAN ZAFRA CHAVEZ

FERNANDO PEÑA CORAL

J. GONZALES VIOLE N 269 - IQUITOS

Reg. CIP N° 39106
Registro Consultor CO-0965

TELÉFONO 26-3075
CELULAR 9854671026

e-mail: delcoral@hotmail.com

ESTRUCTURA DE COSTOS - ELABORACIÓN DE EXPEDIENTE DE USO DE DERECHO DE VÍA							
PROYECTO: "Mejoramiento del camino vecinal ruta SM-569, tramo EMP. FERN (CFBT) - EMP. SM 113 - El Tambo del distrito de Rioja, departamento de San Martín", CUI N°2517737.							
Item	Descripción	Und.	Cant.	% Part.	PU ET (\$/)	Costo de Expediente Técnico	
						Tiempo (Mes)	Parcial (\$/)
A.	COSTO DIRECTO						
A.1	PERSONAL PROFESIONAL						
1	Jefe de Proyecto	Mes	1	100%	8,000.00	2.50	20,000.00
2	Especialista en diseño vial	Mes	1	100%	6,000.00	2.50	15,000.00
3	Especialista en Metrados, Costos y Presupuestos	Mes	1	100%	6,000.00	2.50	15,000.00
A.2	PERSONAL TÉCNICO Y AUXILIAR						
1	Técnico en Metrados	Mes	2	100%	2,000.00	2.50	10,000.00
2	Técnico en Dibujo	Mes	2	100%	2,000.00	2.50	10,000.00
3	Secretaria	Mes	1	100%	2,000.00	2.50	5,000.00
A.3	ESTUDIOS BÁSICOS						
1	Estudios de Topografía	Gib	1	100%	2,500.00		2,500.00
2	Estudios de Mecánica de Suelos	Gib	1	100%	2,000.00		2,000.00
3	Estudios de Canteras	Gib	1	100%	2,000.00		2,000.00
4	Diseño de Mezcla de concreto	Gib	1	100%	1,500.00		1,500.00
5	Diseño de Mezcla de asfalto	Gib	1	100%	1,500.00		1,500.00
6	Estudio de fuentes de agua	Gib	1	100%	1,500.00		1,500.00
7	Estudios de Impacto Ambiental	Gib	1	100%	3,000.00		3,000.00
A.4	ESTUDIOS COMPLEMENTARIOS						
1	Estudios de tráfico	Gib	1	100%	1,200.00		1,200.00
2	Certificado de inexistencia de restos arqueológicos en superficie (CIRAS) emitido por el Ministerio de Cultura.	Gib	1	100%	5,000.00		5,000.00
B.	GASTOS GENERALES						
B.1	GASTOS OPERATIVOS						
1	Internet, Comunicaciones, Electricidad	Mes	1	100%	350.00	2.50	875.00
B.2	GASTOS ADMINISTRATIVOS						
1	Alquiler de Oficina	Mes	1	100%	350.00	2.50	875.00
B.3	MATERIALES Y ÚTILES DE OFICINA						
1	Materiales y Útiles de Oficina	Mes	1	100%	450.00	2.50	1,125.00
2	Materiales Fotográficos	Mes	1	100%	450.00	2.50	1,125.00
COSTO DIRECTO							95,200.00
GASTOS GENERALES							4,000.00
UTILIDAD (5% CD)							4,760.00
SUB TOTAL (ST)							103,960.00
IGV (18%)							0.00
COSTO TOTAL							103,960.00



FERNANDO PEÑA CORAL
INGENIERO CIVIL
Reg. CIP. N° 39406
Reg. CONSULTOR CO-0965

FORMATO
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS
(SERVICIOS)

DE LA ENTIDAD

Nº Item

Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros

ESTRUCTURA DE COSTOS - CONSULTORIA

PROYECTO: "Mejoramiento del camino vecinal ruta SM-569, tramo EMP. PE5N (CFBT) – EMP. SM 113 – El Tambo del distrito de Rioja, departamento de San Martín", CUI N°2517737.

ítem	Descripción	Und.	Cant.	% Part.	PU ET (S/)	Costo de Expediente técnico	
						Tiempo (Mes)	Parcial (S/)
A.	COSTO DIRECTO						
A.1	PERSONAL PROFESIONAL						
	Jefe de Proyecto	Mes	1	100%	6,500.00	2.50	16,250.00
2	Especialista en diseño vial	Mes	1	100%	6,000.00	2.50	15,000.00
3	Especialista en Metrados, Costos y Presupuestos	Mes	1	100%	6,000.00	2.50	15,000.00
A.2	PERSONAL TÉCNICO Y AUXILIAR						
1	Técnico en Metrados	Mes	2	100%	1,500.00	2.50	7,500.00
2	Técnico en Dibujo	Mes	2	100%	1,500.00	2.50	7,500.00
3	Secretaria	Mes	1	100%	1,500.00	2.50	3,750.00
A.3	ESTUDIOS BASICOS						
1	Estudios de Topografía	Glb	1	100%	1,500.00		1,500.00
2	Estudios de Mecánica de Suelos	Glb	1	100%	1,500.00		1,500.00
3	Estudios de Canteras	Glb	1	100%	1,500.00		1,500.00
4	Diseño de Mezcla de concreto	Glb	1	100%	1,500.00		1,500.00
5	Diseño de Mezcla de asfalto	Glb	1	100%	1,500.00		1,500.00
6	Estudio de fuentes de agua	Glb	1	100%	1,000.00		1,000.00
7	Estudios de Impacto Ambiental	Glb	1	100%	3,000.00		3,000.00
A.4	ESTUDIOS COMPLEMENTARIOS						
1	Estudios de tráfico	Glb	1	100%	1,000.00		1,000.00
2	Certificado de inexistencia de restos arqueológicos en superficie (CIRAS) emitido por el Ministerio de Cultura.	Glb	1	100%	3,808.00		3,808.00
B.	GASTOS GENERALES						
B.1	GASTOS OPERATIVOS						
1	Internet, Comunicaciones, Electricidad	Mes	1	100%	250.00	2.50	625.00

B.2 GASTOS ADMINISTRATIVOS

1	Alquiler de Oficina	Mes	1	100%	300.00	2.50	750.00
---	---------------------	-----	---	------	--------	------	--------

B.3 MATERIALES Y UTILES DE OFICINA

1	Materiales y Útiles de Oficina	Mes	1	100%	250.00	2.50	625.00
2	Materiales Fotográficos	Mes	1	100%	350.00	2.50	875.00



f

1



FORMATO
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS
(SERVICIOS)



COSTO DIRECTO (CD)	81,308.00
GASTOS GENERALES (GG)	2,875.00
UTILIDAD (5% CD)	3,085.64
SUB TOTAL (ST)	87,268.64
IV (18%)	15,708.36
COSTO TOTAL	102,977.00

ESTRUCTURA DE COMPONENTES O RUBROS

DEL PROVEEDOR: GARCAM EIRL

Nº Item

Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros



GARCAM E.I.R.L.

INGENIERÍA CIVIL

"AÑO DEL FORTALECIMIENTO DE LA SOBERANÍA NACIONAL"

ESTRUCTURA DE COSTOS

Elaboración del expediente de uso de derecho de vía del proyecto denominado: "Mejoramiento del camino vecinal en el tramo EMP. PE-5N km 448+180 (Nueva Cajamarca) San Fernando - Puerto Río Soritor y cruce San Fernando Yuracayacu en los distritos de Nueva Cajamarca, San Fernando y Yuracayacu de la provincia de Rioja - departamento de San Martín", Etapa I, con código único de Inversiones N°2818467.

Item	Descripción	Und.	Cent.	% Part.	PU	Tiempo (Mes)	Parcial (\$/)
A.	COSTO DIRECTO						
A.1	PERSONAL PROFESIONAL						
1	Jefe de Proyecto	Mes	1	100%	6,000.00	2.50	15,000.00
2	Especialista en diseño vial	Mes	1	100%	5,000.00	2.50	12,500.00
3	Especialista en Metrados, Costos y Presupuestos	Mes	1	100%	5,000.00	2.50	12,500.00
A.2	PERSONAL TÉCNICO Y AUXILIAR						
1	Técnico en Metrados	Mes	2	100%	2,500.00	2.50	12,500.00
2	Técnico en Dibujo	Mes	2	100%	2,500.00	2.50	12,500.00
A.3	ESTUDIOS BÁSICOS						
1	Estudios de Topografía	Glb	1	100%	3,000.00		3,000.00
2	Estudios de Mecánica de Suelos	Glb	1	100%	3,000.00		3,000.00
3	Estudios de Canteras	Glb	1	100%	1,500.00		1,500.00
4	Diseño de Mezcla de concreto	Glb	1	100%	1,500.00		1,500.00
5	Diseño de Mezcla de asfalto	Glb	1	100%	1,500.00		1,500.00
6	Estudio de fuentes de agua	Glb	1	100%	1,000.00		1,000.00
7	Estudios de Impacto Ambiental	Glb	1	100%	1,500.00		1,500.00
A.4	ESTUDIOS COMPLEMENTARIOS						
1	Estudios de tráfico	Glb	1	100%	1,000.00		1,000.00
2	Certificado de inexistencia de restos arqueológicos en superficie (CIRAS) emitido por el Ministerio de Cultura	Glb	1	100%	3,808.00		3,808.00
B.	GASTOS GENERALES						
B.1	GASTOS OPERATIVOS						
1	Internet, Comunicaciones, Electricidad	Mes	1	100%	250.00	2.50	625.00
B.2	GASTOS ADMINISTRATIVOS						
1	Alquiler de Oficina	Mes	1	100%	250.00	2.50	625.00



W. F. Garcia
Walter F. Garcia
TITULAR CORRENTE
GARCAM E.I.R.L.

FORMATO
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS
(SERVICIOS)

RUC. : 20450252418
 Jr. : 25 DE MAYO N° 154-MOYOBAMBA

GARCAM E.I.R.L.
 garcameir001@gmail.com

Telf. 042-561861
 Cel. 942920672



GARCAM E.I.R.L.

INGENIERÍA CIVIL
 "AÑO DEL FORTALECIMIENTO DE LA SOBERANÍA NACIONAL"

ESTRUCTURA DE COSTOS

Elaboración del expediente de uso de derecho de vía del proyecto denominado: "Mejoramiento del camino vecinal en el tramo EMP. PE-SN km 448+160 (Nueva Cajamarca) San Fernando - Puerto Río Soritor y cruce San Fernando Yurecyacu en los distritos de Nueva Cajamarca, San Fernando y Yurecyacu de la provincia de Rioja - departamento de San Martín", Etapa I, con código único de inversiones N°2518467.

Item	Descripción	Und.	Cent.	% Part.	PU	Tiempo (Mes)	Parcial (S/)
B.3	MATERIALES Y UTILES DE OFICINA						
1	Materiales y Utiles de Oficina	Mes	1	100%	250.00	2.50	625.00
2	Materiales Fotográficos	Mes	1	100%	300.00	2.50	750.00
COSTO DIRECTO (CD)							82,808.00
GASTOS GENERALES (GG)							2,625.00
UTILIDAD (5% CD)							4,140.40
SUB TOTAL (ST)							89,573.40
IGV (18%)							0.00
COSTO TOTAL							89,573.40

2

Walter B. García García
 REPRESENTANTE
 GARCAM E.I.R.L.

RUC. : 20450252418
 Jr. : 25 DE MAYO N° 154-MOYOBAMBA

GARCAM E.I.R.L.
 garcameir001@gmail.com

Telf. 042-561861
 Cel. 942920672

DEL PROVEEDOR: GARCAM EIRL



FORMATO
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS
(SERVICIOS)


ZAFRA CHAVEZ HENRY ALAN

RUC N° 10429065360 Correo: ing.zafr85@gmail.com
"Año de la recuperación y consolidación de la economía peruana"

Estructura de costos para la elaboración del expediente de uso de derecho de vía del proyecto denominado: "Mejoramiento del camino vecinal en el tramo EMP. PE-5N km 448+160 (Nueva Cajamarca) San Fernando – Puerto Río Soritor y cruce San Fernando Yuracyacu en los distritos de Nueva Cajamarca, San Fernando y Yuracyacu de la provincia de Rioja - departamento de San Martín", Etapa I, con código único de inversiones N°2518467.

Item	Descripción	Und.	Cant.	Inc.	PU (\$/)	Tiempo (Mes)	Parcial (\$/)
A	COSTO DIRECTO						
A.1	PERSONAL PROFESIONAL						
1	Jefe de Proyecto	Mes	1	100%	6,000.00	2.50	15,000.00
2	Especialista en diseño vial	Mes	1	100%	5,000.00	2.50	12,500.00
3	Especialista en Metrados, Costos y Presupuestos	Mes	1	100%	5,000.00	2.50	12,500.00
A.2	PERSONAL TÉCNICO Y AUXILIAR						
1	Técnico en Metrados	Mes	2	100%	1,500.00	2.50	7,500.00
2	Técnico en Dibujo	Mes	2	100%	1,500.00	2.50	7,500.00
A.3	ESTUDIOS BASICOS						
1	Estudios de Topografía	Glb	1	100%	1,000.00		1,000.00
2	Estudios de Mecánica de Suelos	Glb		100%	1,000.00		1,000.00
3	Estudios de Canteras	Glb		100%	1,500.00		1,500.00
4	Diseño de Mezcla de concreto	Glb	1	100%	1,500.00		1,500.00
5	Diseño de Mezcla de asfalto	Glb	1	100%	1,500.00		1,500.00
6	Estudio de fuentes de agua	Glb	1	100%	1,000.00		1,000.00
7	Estudios de Impacto Ambiental	Glb	1	100%	1,500.00		1,500.00
A.4	ESTUDIOS COMPLEMENTARIOS						
1	Estudios de tráfico	Glb	1	100%	1,000.00		1,000.00
2	Certificado de inexistencia de restos arqueológicos en superficie (CIRAS) emitido por el Ministerio de Cultura.	Glb	1	100%	3,808.00		3,808.00
B.	GASTOS GENERALES						
B.1	GASTOS OPERATIVOS						
1	Internet, Comunicaciones, Electricidad	Mes	1	100%	250.00	2.50	625.00
B.2	GASTOS ADMINISTRATIVOS						
1	Alquiler de Oficina	Mes	1	100%	250.00	2.50	625.00
B.3	MATERIALES Y UTILES DE OFICINA						
1	Materiales y Utiles de Oficina	Mes	1	100%	250.00	2.50	625.00
2	Materiales Fotográficos	Mes	1	100%	300.00	2.50	750.00
COSTO DIRECTO (CD)							68,808.00
GASTOS GENERALES (GG)							2,625.00
UTILIDAD (5% CD)							3,440.40
SUB TOTAL (ST)							74,873.40
IGV (18%)							0.00
COSTO TOTAL							74,873.40

DE LA ENTIDAD

Nº Item	Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros							
	ESTRUCTURA DE COSTOS - CONSULTORIA							
	PROYECTO: "MEJORAMIENTO DEL CAMINO VECINAL EN EL TRAMO EMP. PE – 5N KM 448+160 (NUEVA CAJAMARCA) SAN FERNANDO – PUERTO RIO SORITOR Y CRUCE SAN FERNANDO - YURACYACU EN LOS DISTRITOS DE NUEVA CAJAMARCA, SAN FERNANDO Y YURACYACU DE LA PROVINCIA DE RIOJA, DEPARTAMENTO DE SAN MARTIN", con CUI N° 2518467.							
	ítem	Descripción	Und.	Cant.	% Part.	PU ET (\$/)	Costo de Expediente técnico	
							Tiempo	Parcial (\$/)




FORMATO
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS
(SERVICIOS)

2

						(Mes)	
A. COSTO DIRECTO							
A.1 PERSONAL PROFESIONAL							
1	Jefe de Proyecto	Mes	1	100%	6,000.00	2.50	15,000.00
2	Especialista en diseño vial	Mes	1	100%	5,000.00	2.50	12,500.00
3	Especialista en Metrados, Costos y Presupuestos	Mes	1	100%	5,000.00	2.50	12,500.00
A.2 PERSONAL TÉCNICO Y AUXILIAR							
	Técnico en Metrados	Mes	2	100%	1,500.00	2.50	7,500.00
2	Técnico en Dibujo	Mes	2	100%	1,500.00	2.50	7,500.00
A.3 ESTUDIOS BASICOS							
1	Estudios de Topografía	Glb	1	100%	1,000.00		1,000.00
2	Estudios de Mecánica de Suelos	Glb	1	100%	1,000.00		1,000.00
3	Estudios de Canteras	Glb	1	100%	1,500.00		1,500.00
4	Diseño de Mezcla de concreto	Glb	1	100%	1,500.00		1,500.00
5	Diseño de Mezcla de asfalto	Glb	1	100%	1,500.00		1,500.00
6	Estudio de fuentes de agua	Glb	1	100%	1,000.00		1,000.00
7	Estudios de Impacto Ambiental	Glb	1	100%	1,500.00		1,500.00
A.4 ESTUDIOS COMPLEMENTARIOS							
1	Estudios de tráfico	Glb	1	100%	1,000.00		1,000.00
2	Certificado de inexistencia de restos arqueológicos en superficie (CIRAS) emitido por el Ministerio de Cultura.	Glb	1	100%	3,808.00		3,808.00
B. GASTOS GENERALES							
B.1 GASTOS OPERATIVOS							
1	Internet, Comunicaciones, Electricidad	Mes	1	100%	250.00	2.50	625.00
B.2 GASTOS ADMINISTRATIVOS							
1	Alquiler de Oficina	Mes	1	100%	250.00	2.50	625.00

B.3 MATERIALES Y UTILES DE OFICINA							
1	Materiales y Útiles de Oficina	Mes	1	100%	250.00	2.50	625.00
2	Materiales Fotográficos	Mes	1	100%	300.00	2.50	750.00
COSTO DIRECTO (CD)							68,308.00
GASTOS GENERALES (GG)							2,625.00
UTILIDAD							2,540.73
SUB TOTAL (ST)							73,973.73
IGV (18%)							13,315.27
COSTO TOTAL							87,289.00

FORMATO RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS (SERVICIOS)							
3.1.2	VALOR REFERENCIAL DE LA CONSULTORÍA DE OBRA	MONEDA	Nuevos Soles	X	Dólares		Otro: Señalar otra moneda
		MONTO	S/ 190,266.00 (Ciento Noventa Mil Doscientos Sesenta y Seis y 00/100 Soles) importe de la suma del ítem N° 01 y ítem N° 02				
4. INFORMACIÓN RELEVANTE ADICIONAL COMO RESULTADO DE LAS INDAGACIONES DE MERCADO							
4.1	FECHA DE INICIO DE LAS INDAGACIONES EN EL MERCADO	17/02/2025			FECHA DE CULMINACIÓN DE LAS INDAGACIONES EN EL MERCADO	28/02/2025	
4.2	PLURALIDAD DE PROVEEDORES QUE CUMPLEN CON EL REQUERIMIENTO	SI		X	NO		
	De ser negativa la respuesta, indicar la evaluación de la Entidad respecto de la falta de pluralidad de proveedores que cumplen con el requerimiento.						
4.3	POSIBILIDAD DE DISTRIBUIR LA BUENA PRO (EN CASO DE SERVICIOS EN GENERAL, DE CORRESPONDER)	SI			NO		X
	De ser afirmativa la respuesta, sustentar la posibilidad de distribuir la buena pro.						
4.4	SOBRE LA INFORMACIÓN QUE PUEDA UTILIZARSE PARA LA DETERMINACIÓN DE LOS FACTORES DE EVALUACIÓN	SI			NO		X
	De ser afirmativa la respuesta, detallar la información que pueda utilizarse para la determinación de los factores de evaluación.						
4.5	SOBRE OTROS ASPECTOS NECESARIOS QUE TENGAN INCIDENCIA EN LA EFICIENCIA DE LA CONTRATACIÓN	SI			NO		X
	De ser afirmativa la respuesta, detallar.						
5.							
	NOMBRE, FIRMA Y SELLO DEL FUNCIONARIO COMPETENTE DEL ÓRGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES						